[image: image1.jpg]

П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________   2022 года                                                                                № _______

р.п. Крутинка
О внесении изменений в Примерное положение об оплате

труда работников муниципальных бюджетных образовательных

учреждений Крутинского муниципального района Омской области

             В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с учётом методических рекомендаций приказа Министерства образования Омской области                     от 16.12.2013 года № 86 «Об отдельных вопросах применения отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области, и муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области,
                                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1.Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Крутинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 27.08.2015 года № 470, следующие изменения:
 1.1.Утвердить приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Крутинского муниципального района Омской области в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

3. Контроль  исполнения   постановления   возложить  на  Комитет по образованию

Администрации Крутинского муниципального района Омской области (Трутаева С.Ю.).

 Глава Крутинского

 муниципального района                                                                              В.Н. Киселёв
Приложение
к постановлению Администрации Крутинского

муниципального района Омской области

от ____________2022г. № _______
Оклады работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Крутинского муниципального района Омской области

	Категория работников
	Наименование должности
	Оклад

	I. Дошкольные образовательные учреждения

	Педагогические работники
	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	7 544

	Музыкальный руководитель

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	7 970

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Старший воспитатель
	8 159

	Учитель-логопед (логопед)

	Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного персонала
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Помощник воспитателя
	6 517

	Профессиональная квалификационная групп должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго  уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	6 727

	2 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	7 085

	Работники, занимающие должности специалистов и служащих
	Профессиональная квалификационная групп                          « Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Секретарь-машинистка
	5 798

	Профессиональная квалификационная групп                         « Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	6 694

	Заведующий складом

	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	6 994

	Руководители структурных подразделений
	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, отделом, отделением, сектором и другими структурными подразделениями
	8 356

	Медицинские работники
	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень

	Медицинская сестра
	6 725

	Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд

	Дворник
	5 390

	Кастелянша

	Кладовщик

	Сторож (вахтёр)

	Уборщик служебных помещений

	2 квалификационный разряд

	Машинист по стирке и ремонту спец.одежды
	5 589

	Слесарь-сантехник

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Кухонный рабочий

	3 квалификационный разряд

	Повар
	5 791

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	4 квалификационный уровень

	Водитель
	7 584

	II. Общеобразовательные учреждения

	Педагогические работники
	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	7 928

	Музыкальный руководитель

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	8 142

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	8 356

	Методист

	Педагог-психолог

	Мастер производственного обучения

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности
	9 000

	Руководитель физического воспитания

	Старший воспитатель

	Учитель-логопед (логопед)

	Учитель

	Педагог-библиотекарь

	Тьютор

	Работники, занимающие должности учебно-вспомогательного персонала
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Помощник воспитателя
	5792

	2 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	5978

	Работники, занимающие должности специалистов и служащих
	Профессиональная квалификационная групп                          « Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Секретарь-машинистка
	5418

	Профессиональная квалификационная групп                          « Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Лаборант
	6 166

	Техник

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	6 258

	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	6 537

	Профессиональная квалификационная групп                          « Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Библиотекарь
	6911

	Руководители структурных подразделений
	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской, библиотекой и другими структурными подразделениями
	7 809

	Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд

	Дворник
	5 038

	Кладовщик

	Сторож (вахтер)

	Гардеробщик

	Уборщик служебных помещений

	2 квалификационный разряд

	Кухонный рабочий
	5 225

	Слесарь- сантехник

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	3 квалификационный разряд

	Повар
	5 412

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	4 квалификационный уровень

	Водитель
	7089

	III. Учреждения дополнительного образования

	Педагогические работники
	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	6 410

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Педагог дополнительного образования
	6 584

	Аккомпаниатор

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	3 квалификационный уровень

	Методист
	6 757

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Руководитель физического воспитания
	6 930

	Тьютор

	Работники, занимающие должности специалистов и служащих
	Профессиональная квалификационная группа                          « Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Секретарь-машинистка
	5 418

	Профессиональная квалификационная групп                          « Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	6 258

	3 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственного отдела
	6537

	Профессиональная квалификационная групп                          « Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Библиотекарь
	6911

	Руководители структурных подразделений
	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской, библиотекой и другими структурными подразделениями, реализующими образовательную программу дополнительного образования детей; художественный руководитель
	7809

	Медицинские работники
	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень

	Медицинская сестра
	6 285

	Работники, осуществляющие профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд

	Гардеробщик
	5038

	Дворник

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	2 квалификационный разряд

	Слесарь-сантехник
	5 225

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Оператор котельной

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	4 квалификационный уровень

	Водитель
	7089